

# **NST DK. A/S**

Hvidkærvej 27A, 5250 Odense SV

CVR-nr. 25 84 49 98

## **Årsrapport**

for 1. april 2022 - 31. marts 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2023

Dirigent:

.....  
Flemming Bruno Bidman

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	NST DK. A/S
Adresse, postnr., by	Hvidkærvej 27A, 5250 Odense SV
CVR-nr.	25 84 49 98
Stiftet	1. januar 2001
Regnskabsår	1. april 2022 - 31. marts 2023
Bestyrelse	Per Brask Ikov, formand Flemming Bruno Bidman Bo Lander Rasmussen
Direktion	Flemming Bruno Bidman, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

NST A/S er et selskab af den svenske koncern Lagercrantz Group AB. Koncernen er noteret på den svenske NASDAQ OMX børs. Koncernen består p.t. af 70 selskaber. Koncernen er opdelt i fem divisioner Electrify, Control, TecSec, Niche Products og International, hvor NST DK. A/S er placeret.

NST DK. A/S formål er at producere/drive handel, import og eksport med el-/byggestrømsprodukter, belysning, kabler og beslægtede produkter, udelukkende til det professionelle B2B marked i hele Skandinavien.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 7.553.993 kr. mod et overskud på 7.234.595 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2023 udviser en egenkapital på 16.268.938 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

NST DK. A/S er markedsleder indenfor vores forretningsområde og vores mål er at konsoliderer os yderligere i de kommende år via opkøb.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttofortjeneste</b>	13.610.240	13.796.347
2	Personaleomkostninger	-3.685.171	-4.380.971
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.419	-79.665
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	9.830.650	9.335.711
	Finansielle indtægter	3.309	2.566
	Finansielle omkostninger	-128.950	-63.155
	<b>Resultat før skat</b>	9.705.009	9.275.122
3	Skat af årets resultat	-2.151.016	-2.040.527
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.553.993</b>	<b>7.234.595</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	2.553.993	2.234.595
		<b>7.553.993</b>	<b>7.234.595</b>

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4.865	16.541
		4.865	16.541
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	268.633	311.513
	Indretning af lejede lokaler	22.702	40.065
		291.335	351.578
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	279.376	272.350
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	36.200	36.200
		315.576	308.550
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	611.776	676.669
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.650.626	15.124.487
	Forudbetalinger for varer	535.650	1.266.211
		14.186.276	16.390.698
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.919.713	4.617.057
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	329.748	189.416
	Udskudte skatteaktiver	0	11.652
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.292	0
	Periodeafgrænsningsposter	187.805	216.154
		4.439.558	5.034.279
	<b>Likvide beholdninger</b>	36.582	297.847
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	18.662.416	21.722.824
	<b>AKTIVER I ALT</b>	19.274.192	22.399.493



## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	15.668.938	13.114.945
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>16.268.938</u>	<u>13.714.945</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	9.500	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>9.500</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	362.713	357.214
		<u>362.713</u>	<u>357.214</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	733.693	1.801.917
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.927	4.234.640
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	60.237
	Anden gæld	1.891.421	2.230.540
		<u>2.633.041</u>	<u>8.327.334</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.995.754</u>	<u>8.684.548</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>19.274.192</u>	<u>22.399.493</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2021	600.000	10.880.350	11.480.350
Overført via resultatdisponering	0	7.234.595	7.234.595
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-5.000.000	-5.000.000
<b>Egenkapital 1. april 2022</b>	<b>600.000</b>	<b>13.114.945</b>	<b>13.714.945</b>
Overført via resultatdisponering	0	7.553.993	7.553.993
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-5.000.000	-5.000.000
<b>Egenkapital 31. marts 2023</b>	<b>600.000</b>	<b>15.668.938</b>	<b>16.268.938</b>

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NST DK. A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Noter

kr.	2022/23	2021/22	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	3.104.813	3.724.099	
Pensioner	431.654	494.392	
Andre omkostninger til social sikring	72.204	95.380	
Andre personaleomkostninger	76.500	67.100	
	<u>3.685.171</u>	<u>4.380.971</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>10</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.129.864	2.034.140	
Årets regulering af udskudt skat	21.152	6.387	
	<u>2.151.016</u>	<u>2.040.527</u>	
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. april 2022		<u>35.000</u>	
Kostpris 31. marts 2023		<u>35.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. april 2022		18.459	
Årets afskrivninger		<u>11.676</u>	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023		<u>30.135</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023</b>		<u><u>4.865</u></u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. april 2022	1.028.730	417.190	1.445.920
Tilgang i årets løb	22.500	0	22.500
Kostpris 31. marts 2023	<u>1.051.230</u>	<u>417.190</u>	<u>1.468.420</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	717.217	377.125	1.094.342
Årets afskrivninger	65.380	17.363	82.743
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	<u>782.597</u>	<u>394.488</u>	<u>1.177.085</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023</b>	<u><u>268.633</u></u>	<u><u>22.702</u></u>	<u><u>291.335</u></u>

## Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Lagercrantz A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 210 t.kr. i huslejekontrakter der kan opsiges med 3 måneders varsel. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 412 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 36 måneder.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. marts 2023.

#### 8 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lagercrantz Group AB	Stockholm, Sverige	www.lagercrantz.com

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Lagercrantz A/S	Vallensbækvej 41, DK-2605 Brøndby



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Flemming Bruno Bidman

### Direktion

På vegne af: NST DK AS

Serienummer: 1a1cb3db-893d-460c-a83f-e2888a83db1f

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-05-11 05:51:26 UTC



## Flemming Bruno Bidman

### Dirigent

På vegne af: NST DK AS

Serienummer: 1a1cb3db-893d-460c-a83f-e2888a83db1f

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-05-11 05:51:26 UTC



## Flemming Bruno Bidman

### Bestyrelse

På vegne af: NST DK AS

Serienummer: 1a1cb3db-893d-460c-a83f-e2888a83db1f

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-05-11 05:51:26 UTC



## Bo Lander Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: NST DK AS

Serienummer: 8a15d2b7-7beb-4496-96e4-42e6fb3c4dab

IP: 77.221.xxx.xxx

2023-05-11 16:47:18 UTC



## Per Brask Ikov

### Bestyrelse

På vegne af: NST DK AS

Serienummer: bce19716-84eb-4d27-bfa5-db3698c045b2

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-15 08:14:41 UTC



## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-15 08:17:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>